
U.E. Polizia Metropolitana
Servizio 2 - Affari generali e pianificazione - Sanzioni  - POL0002

e-mail:M.MARTIRE@cittametropolitanaroma.it

Responsabile dell’istruttoria

Dott.ssa Laura Astuti

Responsabile del procedimento

Dott.ssa Maria Laura Martire

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  CIG: Z96392858A PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE
SOCIALE  DELLA  SOCIETÀ   MAGURNO  DAVIDE  S.A.S.  IN  MASTER  DEALER  DI
MAGURNO DAVIDE AFFIDATARIA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI NATANTI
DELLA POLIZIA METROPOLITANA.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Martire Maria Laura

1

Proposta n. P482 del 
13/02/2023

Il Dirigente del servizio
Martire Maria Laura



Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3
della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs  n.  267/2000  e  s.m.i,  concernente  le  funzioni  e  le
responsabilità della dirigenza;

Visto  lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Roma  Capitale  adottato  con  Atto
Consiliare n. 1 del 22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto
dell'Ente, che prevede che "nelle more dell'adozione dei regolamenti previsti dal
presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili, i Regolamenti vigenti della
Provincia di Roma";

Visto il  Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2022, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 295 del 19 dicembre 2022, con il quale è stato
disposto  il  differimento  del  termine  per  l’approvazione  della  deliberazione  del
Bilancio di previsione 2023-2025 degli enti locali al 31 marzo 2023 ed autorizzato
l’esercizio provvisorio del bilancio sino alla medesima data;

Vista la Legge 29 dicembre 2022 n.197, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, Serie
generale n. 303 del 29 dicembre 2022, all’articolo 1, comma 775, dispone per gli
enti locali, il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
per il 2023 al 30 aprile 2023;

Vista la circolare CMRC-2023-0000002 - 02-01-2023 del Ragioniere Generale con
oggetto: "Esercizio Provvisorio 2023 – Indirizzi operativi";

Tenuto conto che al fine di assicurare il  pieno espletamento dei compiti  istituzionali  di
controllo in materia di navigazione interna, pesca e tutela ambientale delle acque e della
fascia costiera, la Polizia Metropolitana ha attualmente in dotazione i natanti Tempest 625
work RM N.I. 0101, Pilothouse 640 RM N.I. 0090 e i battelli 580 AA4 e AA5, al fine di non
arrecare pregiudizio alle  funzionalità dei  servizi  finalizzati  all'espletamento dei  controlli
suddetti, necessitano costantemente di manutenzione;

Visto  la  Determinazione  Dirigenziale  R.U.  4285  del  09/12/2021  con  la  quale  è  stato
affidato,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  2,  a),  del  Decreto  legge  16  luglio  2020  n.  76,
convertito in legge n. 120 del 11 settembre 2020, come sostituito dall’art. 51, comma 1,
lettera a) del decreto-legge 31maggio 2021 n. 77, in deroga all’art. 36, comma 2 del D.lgs.
n. 50/2016, e ss mm ii., tramite RDO sul portale MEPA, il  servizio di manutenzione dei
natanti Tempest 625 work RM N.I. 0101e Pilothouse 640 RM N.I. 0090 e i battelli 580 AA4 e
AA5 con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e scadenza 31/12/2022, per
€30.000,00 (trentamila/00)  IVA esclusa,  alla  società  MAGURNO SRLS,  viaCastagnevizza
94c 00054 Fiumicino C.F. 14137171006, e sono stati assunti i relativi impegni dispesa;

2



Visto il contratto prot. 32136 del 17/02/2022 avente ad oggetto il servizio di manutenzione
dei natanti Tempest 625 work RM N.I. 0101, Pilothouse 640 RM N.I. e i battelli 580 AA4 e
AA5 con  decorrenza dalla  data  di  sottoscrizione del  contratto  e scadenza 31/12/2022,
sottoscritto con la società MAGURNO SRLS via Castagnevizza 94c 00054 Fiumicino C.F.
14137171006;

 

Visto  la  nota  prot.  74929 del  06/05/2022 con  la  quale  la  società  MAGURNO SRLS via
Castagnevizza  94c  00054  Fiumicino  C.F.  14137171006  comunica  il  cambio  di
denominazione della propria ragione sociale in MAGURNO DAVIDE S.A.S. conservando la
stessa sede legalevia Castagnevizza 94c 00054 Fiumicino C.F. 14137171006;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  R.U.  1374  del  17/05/2022  con  oggetto  "  CIG
898605030C. PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE SOCIALE DELLA SOCIETÀ
MAGURNO  SRLS  IN  MAGURNO  DAVIDE  S.A.S.  AFFIDATARIA  DEL  SERVIZIO  DI
MANUTENZIONE DEI NATANTI DELLA POLIZIA METROPOLITANA FINO AL 31/12/2022";

Vista la Deteminazione Dirigenziale R.U. 4214 del 29/12/2022 con oggetto: " ESTENSIONE
CONTRATTUALE FINO A CONCORRENZA DEL QUINTO DELL'IMPORTO CONTRATTUALE AI
SENSI DEL COMMA 12 DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE  DEI  NATANTI  DELLA  POLIZIA  METROPOLITANA  DELLA  CITTÀ
METROPOLITANA  DI  ROMA  CAPITALE  ALL'OPERATORE  ECONOMICO  MAGURNO  DAVIDE
S.A.S. IMPORTO PARI A EURO 7.320,00 (SETTEMILATRECENTOVENTI/00) IVA INCLUSA. CIG:
Z96392858A"

Visto la nota prot. CMRC-2023-0021936 del 09/02/2023 con la quale la società MAGURNO
DAVIDE  S.A.S.  via  Castagnevizza  94c  00054  Fiumicino  C.F.  14137171006  comunica  il
cambio di denominazione della propria ragione sociale in MASTER DEALER DI MAGURNO
DAVIDE via Castagnevizza 94c 00054 Fiumicino C.F. *** P.IVA 16951211008;

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di
coerenza  agli  indirizzi  dipartimentali  ai  sensi  dell'art  24,  comma  2,  del
"Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto
della  Sindaca  Metropolitana  n.  167  del  23/12/2020,  così  come  modificato  con
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto che il  Responsabile del Servizio attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.,  la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  legittimità,  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa  e  della  sua  conformità  alla  vigente  normativa  comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  62  del  16  aprile  2013,
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma
dell’articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165”  e  il  Codice  di

3



comportamento della Città Metropolitana di Roma Capitale, adottato con delibera
del Commissario Straordinario n. 8 del 20 gennaio 2014;

Preso  atto  che il  presente  provvedimento  è  privo  di  rilevanza  contabile  e  non
necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di prendere atto, che la società MAGURNO DAVIDE S.A.S. via Castagnevizza 94c 00054
Fiumicino  (RM)  C.F.  14137171006  affidataria  del  servizio  di  manutenzione  dei  natanti
Tempest 625 work RM N.I. 0101, Pilothouse 640 RM N.I. 0090 e dei battelli 580 AA4 e AA5
con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e scadenza 31/12/2022 esteso
contrattualmente con Deteminazione Dirigenziale R.U. 4214 del 29/12/2022, ha modificato
la  propria  denominazione  sociale  da  MAGURNO DAVIDE  S.A.S.  a  MASTER  DEALER  DI
MAGURNO DAVIDE C.F. ***, la  propria P.IVA in 16951211008  ed il proprio IBAN ***

di procedere alla modifica del soggetto giuridico affidatario del servizio di cui sopra da 
MAGURNO DAVIDE S.A.S.  in  MASTER DEALER DI  MAGURNO DAVIDE C.F.  ***,  P.IVA  in
16951211008   IBAN *** con sede legale in Castagnevizza 94c 00054 Fiumicino (RM).

 

di  utilizzare  la  somma  complessiva  di  Euro  7.320,00  (settemilatrecentoventi/00)  Iva
inclusa, già impegnata con Determinazione Dirigenziale R.U. 4214/2022  per il pagamento
del suddetto servizio a favore società MASTER DEALER DI MAGURNO DAVIDE C.F. ***, 
P.IVA in 16951211008   IBAN *** con sede legale in Castagnevizza 94c 00054 Fiumicino
(RM). 

4


		2023-02-15T10:14:04+0100
	Roma
	maria laura martire
	Per approvazione




